
SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2023. GADA 13. JŪNIJS  |  Nr. 6 (013)

Ogres novada stipro pāru godi-
nāšanas tradīcija aizsākās pirms 
pieciem gadiem. Sākotnēji 

godināšanas pasākums tika rīkots 
februārī  – Sveču mēnesī, bet tagad tas 
notiek jūnija sākumā  – Ģimenes dienas 
ietvaros, jo tieši šie pāri, kas laulībā pra-
tuši nodzīvot 50, 60 un pat vairāk gadu, 
visspilgtāk apliecina ģimeniskās vērtības 
sabiedrībā. 

Šogad 2.  jūnijā Ogres novada Kultūras 
centrā Ogres novada pašvaldība rīkoja svi-
nīgu pasākumu, kurā tika godināti Ogres 
novada Dimanta un Zelta kāzu jubilāri.

Sveicot pārus nozīmīgajā laulības jubile-
jā un vēlot veselību, mīlestību, mazbērnu 
biežu ciemošanos, Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Egils Helma-
nis uzsvēra: “Kopā būšana, kopā radīšana 
dod dzīvē piepildījumu un laimi. Ģime-
ne  – tas visam ir pamats. Mēs visi esam 
nākuši no ģimenes – no tēva un mātes, un 
es esmu priecīgs būt kopā ar jums un svi-
nēt kopā šos svētkus. Jūs esat visiem, arī 
jaunajai paaudzei, labs piemērs. Spēcīgi 
cilvēki rada vieglus laikus, vāji cilvēki dara 
grūtus laikus. Jūs, kopā esot, esat spēcīgi. 
Novēlu jums veselību, mīlestību un lai jūs 
bieži apciemo mazbērni.” 

Arī Ogres novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietniece Dana Bārbale atzina, ka 
ģimene ir svēta, ka mīlestība rodas cieņā, 
saticībā, uzmanībā, arī sīkumos. D. Bārbale 
vēlēja jubilāriem saticību, laimes brīžus arī 
turpmāk, dalīties savās vērtībās ar jauno 
paaudzi, kā arī vēlēja, lai mīlestība, kas ir 
visa pamatā, vairojas pasaulē, nesot mieru 
arī Ukrainā, kur par mīlestību šobrīd cīnās 
visvairāk.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Vita 
Leimane atzina, ka viņai ir gods būt lī-
dzās novadniekiem, kuri ir labākais pie-
mērs tam, kas ir ģimenes vērtības. V. Lei-
mane atzina, ka šie nozīmīgie ģimenes 
svētki noteikti ir brīdis, kad abiem ar 
lepnumu izslieties stalti, paskatīties 
viens otram acīs un ar prieku atzīt  – 
mums tas ir izdevies! “Reiz liktenis jūs 
saveda kopā. Roku rokā cauri priekiem 
un grūtībām esat izgājuši kopā šos ga-
ros gadu desmitus. Pašiem noteikti ne-
ticas, ka tik daudzi gadi pagājuši... Jūs 
esat iedvesmas avots ne tikai saviem 
ģimenes locekļiem, bet mums visiem,” 
sacīja V.  Leimane, vēlot jubilāriem labu 
veselību, daudzus skaistus notikumus, 
jaukus cilvēkus sev apkārt un mierīgas 
debesis virs galvas.

Apsveikuma vārdus stiprajiem pāriem 
bija atsūtījusi ilggadējā Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja Lidija Vītola: “Ir jūnijs, un jau 
piekto gadu svinam jauku tradīciju  – Di-
manta un Zelta kāzu jubilāru godināšanas 
svētkus. Daudziem no jums arī es esmu 
devusi savu svētību un teikusi šos maģis-
kos vārdus – “pasludinu jūs par sievu un 
vīru”. Sirsnīgi sveicu un vēlu, lai mīlestība 
nekad nezaudē krāsas  – katru pavasari 
sveicot, pa lāsei paņemiet no ievu baltu-
ma, pa lāsei no ozolu un kļavu zaļuma un 
vizbulīšu ziedēšanas prieka, sudraba viļņu 
stiprumu no palu ūdeņiem un ugunīgo 
pīlādžogu spītu! Vēlu jums, lai tīrs vienmēr 
ir skaidravots – caur kuru siržu tuvība top 
svēta ar to, kas otram mīlot vairāk dots!”

Dalībai stipro pāru godināšanas pasā-
kumam bija pieteikušies 17  pāri  – pie-

ci Dimanta kāzu pāri (ikšķilieši Jānis un 
Maija Baumaņi, tomēnieši Rasma un Vilis 
Tošeni, ogrēnieši Valda un Aivars Baloži, 
ķegumieši Ingrīda Olga un Jānis Freibergi, 
madlienieši Maija un Arvīds Bindemaņi) 
un 12  Zelta kāzu jubilāri (ogrēnieši Lud-
mila un Pēteris Konovalovi, Gundega un 
Aivars Vekmaņi, Leontīne un Vitolds Ereli, 
Ināra un Dainis Bērziņi, Anfisa un Jurijs 
Andrijanovi, Ruta un Felikss Finogejevi, 
Mārīte un Arturs Slavinski, tīnūžnieki Ilga 
un Aleksandrs Razuvajevi, lēdmanieši Vija 
un Andrejs Nunguri, ķegumieši Silvija un 
Modris Dzintars Čeveri, ciemupieši Biru-
ta un Andrejs Lūši, ķeipenieši Sarmīte un 
Andris Upenieki.

Diemžēl daži no šiem pāriem pasākumā 
nevarēja piedalīties veselības problēmu 
vai citu apstākļu dēļ.

Godināšanas pasākumu vadīja un stip-
ros pārus priecēja Valmieras un Dailes teāt-
ra aktieri Elīna Vāne, Imants Strads un pia-
nists Emīls Zilberts, veltot kāzu jubilāriem 
sirsnīgus, muzikālus sveicienus. Aktieri 
atzina, ka īsta mīlestība divu cilvēku starpā 
ir, kā noturēt dzīvsudrabu plaukstā, nevis 
sažņaugtā dūrē, ļaujot tam brīvi kustēties.

Savukārt paši pāri atzina, ka tik ilgus 
gadus laulībā nodzīvot palīdz spēja un 
prasme saredzēt vienam otrā labo, pielā-
goties, kopīgi risināt problēmas, ja tādas 
radušās, cienīt vienam otru. “Nav nekā 
tāda, ko nav iespējams atrisināt, ir tikai jā-
grib rast risinājumu,” sarunā uzsvēra Maija 
un Arvīds Bindemaņi, iesakot jauniešiem, 
kuri tikai tagad plāno dibināt ģimeni, 
ņemt piemēru no viņiem – cilvēkiem, kuri 
mierā un saticībā spējuši nodzīvot kopā 
60 gadu. 

Godina Ogres novada stipros pārus
Maija  

un Arvīds 
Bindemaņi
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Ogres novada pašvaldības dome 
2019. gada 19.  septembrī pie-
ņēma lēmumu par nekustamā 

īpašuma Zilokalnu prospektā 13 Ogrē 
(platība 2600 m2) pārņemšanu, lai iz-
veidotu autostāvvietu dabas parka 
“Ogres Zilie kalni” apmeklētāju un 
pilsētas iedzīvotāju autotransporta 
novietošanai. Pamatojoties uz šo lē-
mumu, 2020.  gada 16.  aprīlī tika iz-
dots Ministru kabineta rīkojums par šī 
valstij piederošā nekustamā īpašuma 
nodošanu bez atlīdzības Ogres nova-
da pašvaldībai tās autonomo funkciju 
īstenošanai.

Šī gada aprīlī ir uzsākti plānotās au-
tostāvvietas labiekārtošanas darbi  – 
veikta žoga, sarga ēkas, veco apgais-

mes ķermeņu demontāža, uzsākta 
jauna apgaismojuma ierīkošana. Teri-
torijā tiks veikti arī seguma atjaunoša-
nas (asfaltēšanas) darbi, automašīnu 
stāvvietu marķēšana, automatizētās 
iebraukšanas/izbraukšanas kontroles 
sistēmas uzstādīšana u. c. Jauno stāv-
laukumu apsaimniekos novada paš-
valdības SIA “Ogres namsaimnieks”.

Pašvaldībā vēl nav pieņemts lē-
mums par stāvlaukuma izmantoša-
nas kārtību un nosacījumiem. Pare-
dzēts, ka šeit autotransportu varēs 
novietot dabas parka “Ogres Zilie 
kalni” apmeklētāji, kuru skaits pēdē-
jos gados ir strauji pieaudzis, kā arī 
blakus esošo daudzdzīvokļu māju ie-
dzīvotāji. 

Akciju sabiedrība “Latvenergo” in-
formē, ka no 3. līdz 9.  jūlijam 
Rīgas HES ūdenskrātuvē būs paze-

mināts ūdenslīmenis.
Ūdenslīmeņa pazemināšana tiek veik-

ta, lai nodrošinātu projektam “Rīgas HES 
ūdens pārgāznes balstu virsmu no aug-
šas bjefa puses atjaunošanas būvpro-
jekta izstrāde” nepieciešamo mainīgās 
ūdenslīmeņa zonas apsekošanu.

Norādītajā līmeņa pazemināšanas 
periodā iekļautas arī tās dienas, kas ne-
pieciešamas, lai ūdenskrātuves līmeni 

pazeminātu līdz paredzētajai atzīmei, un 
ūdenskrātuves līmeņa paaugstināšanai 
līdz normālam darba režīma līmenim. 
Ūdenslīmeņa pazemināšana notiks pa-
kāpeniski, ievērojot pieļaujamo ūdenslī-
meņa pazemināšanas ātrumu.  

AS “Latvenergo” informē, ka darbī-
bas, kas saistītas ar HES ūdenskrātuvju 
līmeņa pazemināšanu un noturēšanu, 
norit normatīvajos aktos noteiktā kār-
tībā, ir saņemts Valsts vides dienesta 
Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes sa-
skaņojums.  

Daugavas HES ir stratēģiskas nozīmes 
būves ar neaizstājamu nozīmi valstij un 
sabiedrībai, un pret tām ekspluatācijas 
gaitā jāizturas ar vislielāko atbildību. 
Rūpējoties par Daugavas hidroelektro-
staciju hidrotehnisko būvju drošumu, 
AS “Latvenergo” 2023.  gada vasaras se-
zonā īstenos būvju atjaunošanas un uz-
turēšanas darbus ne tikai Rīgas HES, bet 
arī Pļaviņu HES akvatorijā, pazeminot 
ūdenslīmeni zem ikdienā ierastā uzstā-
dinājuma. Pļaviņu HES remontdarbi ar 
ūdenslīmeņa pazemināšanu notiks va-

saras otrajā pusē  – no 14.  augusta līdz 
29. septembrim (ieskaitot) remontdarbu 
veikšanai Pļaviņu HES plānota ūdenslī-
meņa pazemināšana un noturēšana no 
atzīmes 68,5 m līdz 69,14 m LAS 2000,5.

Ūdenslīmeņa pazeminājuma perio-
di izvēlēti, labākajā veidā salāgojot sa-
biedrības un “Latvenergo” intereses, jo 
hidrotehnisko būvju atjaunošanas un 
apsekošanas darbus viskvalitatīvāk var 
veikt laikā starp pavasara paliem un ru-
dens lietavām, kad Daugavā pietece un 
ūdenslīmenis ir viszemākais. 

Ogres novada pašvaldība vairāk-
kārt ir aktualizējusi jautājumu 
par tauvas joslas noteikumu ie-

vērošanu, atkārtoti aicinot iedzīvotājus, 
kuru īpašumi atrodas publisko ūdeņu 
tuvumā, izvērtēt, vai viņu īpašumos bez 
būvvaldes (vēsturiskajās lietās – pilsētas 
vai rajona arhitekta) saskaņojuma nav 
veikta tauvas joslas apbūve, norobežo-
šana vai nožogošana.

Ogres novada būvvalde kopā ar Ogres 
novada pašvaldības policiju ir uzsākusi 
tauvas joslas apsekošanu, veicot to no 
Daugavas akvatorijas. Šādā veidā ap-
sekošanu veiks visās Daugavas krastā 
esošajās novada pilsētās  – Lielvārdē, 
Ķegumā, Ogrē, Ikšķilē. Apsekošana jau ir 
notikusi Lielvārdes pilsētas teritorijā.

Ogres novada būvvaldes vadītāja 
Laura Kriviša-Budnika atzīst, ka Lielvār-
des pilsētā konstatētais kopumā atbilst 
prognozētajam. Pozitīvi vērtējams, ka 
vairāki zemes īpašnieki ir ņēmuši vērā 
aizrādījumus un nožogojumus demon-
tējuši. Tomēr tika konstatētas arī jaunas 
ēkas, kuru līdz šim Daugavas tauvas jos-
lā nebija, tāpat upes malā tika konstatēts 
grausts. Vairākiem nožogojumiem no 
Daugavas akvatorijas nevarēja noteikt 
attālumu, kā arī pie tiem nevarēja nokļūt 
no sauszemes puses. Šādos gadījumos 
zemes īpašnieki tiks uzrunāti par iespēju 
apsekot teritoriju, lai varētu izvērtēt no-
žogojuma atbilstību likumā noteiktajām 
prasībām un noteiktu turpmākās darbī-
bas. Tika konstatētas arī pārāk tuvu Dau-
gavai uzbūvētas privātmājas  – tik tuvu, 
ka tauvas josla iet caur mājas pagalmu, 
ko īpašnieki vēlas norobežot. Būvvaldes 
vadītāja vēlreiz atgādina – tauvas joslai 
jābūt brīvi pieejamai neatkarīgi no tā, 
cik tuvu tā atrodas privātmājai. 

“Apsekošanas laikā savāktie dati tiks 
apstrādāti  – noskaidroti zemes īpaš-

nieki, izvērtēts, vai uzbūvētie objekti ir 
saskaņoti, precizēti to attālumi no upes 
u.  c. Tā kā Daugavā ūdens krasta līnijas 
augstums ir mainīgs, dažkārt nevar pre-
cīzi noteikt, kur tieši sākas tauvas josla. 
Šādos strīdīgos gadījumos tiks izpētīti 
gan zemes robežu plāni, gan zemesgrā-
matas, kuros tauvas joslai jābūt atzīmē-
tai kā apgrūtinājumam,” skaidro L. Krivi-
ša-Budnika.

Būvvalde kopā ar pašvaldības policiju 
Daugavas tauvas joslas apsekošanu tur-
pinās arī citās novada pilsētās – Ķegumā, 
Ogrē, Ikšķilē.

Būvvaldes vadītāja: “Ogres novada 
teritorijā ir vairāk nekā 20  upju, kuru 
garums pārsniedz 10 km. Daugavas ga-
rums novada teritorijā vien ir vairāk nekā 
50 km, savukārt Ogres upes garums pār-
sniedz 100  km. Ņemot vērā lielo upju 
skaitu, prioritāri tiks veikta tauvas joslu 
apsekošana pilsētās, taču pēc tam apse-
košana notiks arī pagastos. Pēc Dauga-
vas tauvas joslas apsekošanas pabeigša-
nas tiks uzsākti Ogres upes tauvas joslas 
apsekošanas darbi.”

Pašvaldība atgādina, ka, konstatējot 
tauvas joslu prettiesisku apbūvēšanu 
vai norobežošanu, īpašnieki tiks aicināti 
atbrīvot tauvas joslu pēc iespējas īsā-
kā termiņā. Gadījumos, kad nekustamā 
īpašuma īpašnieki žogus vai citas būves 
tauvas joslā nedemontēs labprātīgi, paš-
valdībai nāksies pieņemt lēmumu par 
nojaukšanu piespiedu kārtā.  

Jautājumu gadījumā pašvaldība aicina 
iedzīvotājus sazināties ar būvvaldi rak-
stiski, uz e-pastu buvvalde@ogresnovads.lv 
nosūtot informāciju par nekustamo 
īpašumu (nekustamā īpašuma adrese, 
kadastra numurs), lai būvvaldes speciā-
listi varētu izvērtēt situāciju un paskaid-
rot iedzīvotājiem, kā rīkoties attiecīgajā 
gadījumā. 

Rīgas HES ūdenskrātuvē jūlijā  
vienu nedēļu būs pazemināts ūdenslīmenis

Uzsākti autostāvvietas 
izveides darbi Zilokalnu 

prospektā 13 Ogrē

Stāvvieta Zilajos kalnos

Tauvas joslas 
apsekošanu veic no 

Daugavas akvatorijas
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu 
nodaļā no 2023. gada 12. maija 

līdz 8. jūnijam reģistrēti 
33 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic jaundzimušo bērniņu vecākus.

SKOLĒNU BRĪVLAIKĀ SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA ATVIEGLOJUMI  

SKOLĒNIEM NAV SPĒKĀ
Ogres novada pašvaldība infor-

mē, ka no 2023.  gada 1.  jūnija līdz 
31.  augustam sabiedriskā transpor-
ta maršrutos nav spēkā sabiedriskā 
transporta atvieglojumi skolēniem  – 
šajā periodā Ogres novada skolēnu 
karte nedod tiesības bez maksas lietot 
sabiedrisko transportu.

Skolēniem, kuri uz izglītības iestādi 
dodas, lai veiktu papildu mācību pa-
sākumus, gatavotos vai kārtotu valsts 
pārbaudes darbus, sabiedriskā trans-
porta izdevumi tiks kompensēti.

Norēķinus par braucieniem skolēni 
veic sabiedriskajā transportā par savu 
naudu un saglabā braucienu biļetes. 
Informāciju par transporta biļešu ie-
sniegšanu un transporta kompensāci-
jas saņemšanu izglītojamie var saņemt 
savās izglītības iestādēs.

Kārtību sabiedriskā transporta kom-
pensāciju saņemšanai nosaka Ogres 
novada pašvaldības domes pieņemtie 
saistošie noteikumi  Nr. 22/2022  “Par 
braukšanas maksas atvieglojumu izglī-
tojamajiem Ogres novadā”. 

JUMPRAVĀ ATKLĀTAS SPECIALIZĒTĀS 
DARBNĪCAS PERSONĀM AR ĪPAŠĀM 

VAJADZĪBĀM
Šī gada 9.  jūnijā Jumpravā durvis 

vēra Ogres novada Sociālā dienesta 
specializētās darbnīcas, kurās atbil-
stoši klientu fiziskajām un garīgajām 
spējām, interesēm un vecumam tiks 
piedāvātas prasmes veicinošas aktivi-
tātes, darba iemaņu apguve un darba 
vieta – rokdarbu, aušanas un ādas ap-
strādes specializētajās darbnīcās. Pare-
dzēts, ka pakalpojumus varēs saņemt 
19 personas ar garīga rakstura traucē-
jumiem. 

Šāda veida specializētās darbnīcas 
kopš pagājušā gada maija veiksmīgi 
darbojas Ogrē. Kā atzīst Ogres specia-
lizēto darbnīcu vadītāja Zanda Vītola, 
šī gada laikā darbnīcu dalībnieki ir kļu-
vuši kā viena liela ģimene, kura kopā 
svin svētkus, priecājas par veiksmēm 

un atbalsta cits citu skumjos brīžos. Tās 
dalībnieki mācās ne vien strādāt, bet 
arī sadzīvot, mīlēt, piekāpties, ieklausī-
ties, palūgt piedošanu un piedot. Tas ir 
veids, kā šie cilvēki var sevi apliecināt 
un pierādīt kā neatņemamu un nozī-
mīgu mūsdienu sabiedrības daļu. Mēs 
lepojamies, ka Ogres novadā palieli-
nās cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
pieejamo pakalpojumu klāsts.

Lai nodrošinātu specializēto darbnīcu 
izveidi, 2020.  gada nogalē tika uzsākti 
ēkas (“Doktorāts”, Ceriņu iela  2a, Jum-
prava) būvdarbi, tajos ietverot speciali-
zēto darbnīcu izveidi un paredzot visas 
ēkas inženiertehniskos risinājumus, 
t.  sk. kanalizācijas, apkures, ventilācijas 
un elektroapgādes iekšējos tīklus. Būv-
darbus veica SIA “Velve-AE”. 

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU SAKRĀLĀ MANTOJUMA CELTŅU 
SAGLABĀŠANAI, IZSLUDINĀTA KONKURSA 2. KĀRTA

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 25.  maijā tika pieņemts lēmums 
par Ogres novada pašvaldības budžeta 
līdzekļu piešķiršanu sakrālā mantojuma 
celtņu saglabāšanai.

Šī gada 31.  martā pašvaldības izslu-
dinātajā konkursā “Sakrālā mantojuma 
celtņu saglabāšana Ogres novadā”, kura 
mērķis ir saglabāt un attīstīt valsts un 
vietējās nozīmes kultūras pieminekļus – 
baznīcas, kā arī sakrālo mantojumu, kas 
atrodas Ogres novada administratīvajā 
teritorijā, tika saņemti trīs pieteikumi.

Izvērtējot pieteikumus, no pašvaldības 
budžeta Madlienas evaņģēliski luteriska-
jai baznīcai piešķirti 2996,93 eiro – baznī-
cas lūgšanu zāles grīdas krāsošanai, Liel-
vārdes evaņģēliski luteriskās baznīcas 
ēkas energoefektivitātes uzlabošanai, 
apgaismojuma sistēmas atjaunošanai un 
uzlabošanai piešķirti 3000 eiro, savukārt 
Meņģeles evaņģēliski luteriskajai baznī-
cai piešķirtie 3000 eiro tiks izlietoti baznī-
cas loga un iekšdurvju restaurācijai.

Tā kā sakrālā mantojuma celtņu sagla-
bāšanai pašvaldības 2023. gada budže-
tā ir ieplānots finansējums 18  000  eiro 
apmērā, 31.  martā dome pieņēma lē-
mumu izsludināt konkursa “Sakrālā 
mantojuma celtņu saglabāšana Ogres 
novadā” 2. kārtu.

Kopējais pieejamais Ogres novada 
pašvaldības finansējums šajā konkursa 
kārtā ir 9003,07  eiro. Lielākais iespēja-
mais pašvaldības finansējuma apmērs, 
kas var tikt piešķirts vienam iesniedzē-
jam, ir 3000 eiro.

Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 
šī gada 22. jūnijam (ieskaitot).

Konkursā var piedalīties Ogres novadā 
reģistrētas baznīcas un to draudzes (ie-
sniedzējs var iesniegt ne vairāk kā vienu 
iesniegumu gadā). 

Piešķirtais finansējums paredzēts akti-
vitāšu īstenošanai, kas saistītas ar sakrālā 
mantojuma saglabāšanu, sedzot pārbū-
ves, atjaunošanas un ar tām saistītu būv-
niecības dokumentu izstrādes izmaksas. 

APSTIPRINĀTS DETĀLPLĀNOJUMS ZEMES VIENĪBAI DZINTARU 
IELĀ 3 ĶEGUMĀ, OGRES NOV.

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023. gada 25. maija lēmumu “Par detāl-
plānojuma “Detālplānojums nekustama-
jam īpašumam Dzintaru ielā  3 Ķegumā, 

Ogres nov.” 1.1.  redakcijas apstiprināša-
nu” apstiprināta detālplānojuma zemes 
vienībai Dzintaru ielā  3 Ķegumā, Ogres 
nov., 1.1.  redakcija (turpmāk – Detālplā-
nojums).

APSTIPRINĀTS DETĀLPLĀNOJUMS ZEMES VIENĪBAI BĪSKAPA 
MEINARDA IELĀ 5A IKŠĶILĒ, OGRES NOV.

Atbilstoši Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2023.  gada 25.  maija lēmumam “Par 
detālplānojuma zemes vienībai Bīska-
pa Meinarda ielā  5A Ikšķilē, Ogres nov., 

2.0.  redakcijas apstiprināšanu” apstip-
rināta detālplānojuma zemes vienībai 
Bīskapa Meinarda ielā  5A Ikšķilē, Ogres 
nov., 2.0.  redakcija (turpmāk – Detālplā-
nojums). 

APSTIPRINĀTS LOKĀLPLĀNOJUMS NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM 
“ZIEDLEJAS” CIEMUPĒ, OGRESGALA PAG., OGRES NOV.

Ogres novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) dome 2023.  gada 25.  maijā 
pieņēma lēmumu “Par lokālplānojuma 
“Lokālplānojums nekustamajam īpašu-
mam “Ziedlejas” Ciemupē, Ogresgala 
pag., Ogres nov.” 2.0. redakcijas apstipri-
nāšanu”, atbilstoši kuram ar Pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.  12/2023 

“Lokālplānojums nekustamajam īpašu-
mam “Ziedlejas” Ciemupē, Ogresgala 
pag., Ogres nov., teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 
apstiprināta lokālplānojuma nekusta-
majam īpašumam “Ziedlejas” Ciemupē, 
Ogresgala pag., Ogres nov., 2.0. redakcija 
(turpmāk – Lokālplānojums). 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmumu un Lokālplānojuma materiāliem iespējams 
iepazīties Pašvaldības tīmekļa vietnē (www.ogresnovads.lv) un Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/). 

VAS “Latvijas Pasts” informē, ka no 
2023.  gada 17.  jūlija tiek mainīta Ciem-
upes adreses apkalpojošā pasta nodaļa 
un šīs teritorijas pasta indekss. Ciemupes 
iedzīvotājus turpmāk apkalpos Ogres 1.   
pasta nodaļa Brīvības ielā 38, bet līdzši-
nējā pasta indeksa LV-5041 vietā būs jā-
izmanto indekss LV-5001. 

Tātad pašvaldībai, iedzīvotājiem un 
citām institūcijām saziņā ar Ciemupes 

adresātiem no 17. jūlija jāizmanto pasta 
indekss LV-5001. “Latvijas Pasts” aicina 
ņemt vērā plānotās Ciemupes pasta in-
deksa izmaiņas, pretējā gadījumā sūtī-
jumu piegāde var prasīt ilgāku laiku, jo 
sūtījumu šķirošana primāri notiek pēc 
pasta indeksa, kas norādīts uz sūtījuma 
vai sūtījuma elektroniskajos datos. Parei-
zu indeksu būtiski norādīt, arī abonējot 
preses izdevumus. 

Lēmumu par izmaiņām pasta pakal-
pojumu pieejamībā Ciemupē “Latvijas 
Pasts” pieņēmis, uzklausot Ciemupes ie-
dzīvotāju un Ogres novada pašvaldības 
viedokli un ieteikumus, ka Ciemupes ie-
dzīvotājiem ciema ģeogrāfiskā izvietoju-
ma dēļ izdevīgāka būtu pasta sūtījumu 
saņemšana Ogrē, nevis Ogresgalā, kur 
atrodas līdz šim Ciemupes adreses ap-
kalpojošā pasta nodaļa. 

Ogres 1.  pasta nodaļa strādā katru 
darbdienu: pirmdienās un piektdienās 
no plkst. 8 līdz 19 un otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās – no plkst. 8 līdz 18.

“Latvijas Pasts” informē, ka, sākot 
ar 12.  jūniju, informācija par pasta no-
daļas un pasta indeksa maiņu Ciemupē 
no 17.  jūlija tiks ievietota katra tajā dzī-
vojošā klienta pastkastītē. 

NO 17. JŪLIJA CIEMUPĒ MAINĀS APKALPOJOŠĀ PASTA NODAĻA UN INDEKSS
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Pagājušā gada rudenī sākās pārbū-
ves darbi Jumpravas estrādē. Nu 
darbi ir pabeigti, un 9. jūnija vakarā 

ar grupas “Jumprava” koncertu pārbūvē-
tā Jumpravas estrāde tika atklāta.

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis pauž gan-
darījumu par atjaunoto estrādi un uz-
sver, ka, sakārtojot infrastruktūru nova-
dā, nevienu no teritoriālajām vienībām 
nedrīkst atstāt novārtā: “Vienmēr esmu 
teicis, ka pagasti ir Latvijas identitāte, 
un ir svarīgi šo identitāti saglabāt un 
stiprināt  – saglabājot skolas, kultūras 
iestādes, sakārtojot dzīves vidi. Pirms 
apvienošanās tagadējā novadā daudzi 
bažījās, ka vēsturisko novadu attīstībai 
netiks pievērsta vajadzīgā uzmanība. 
Jumpravas estrādes atjaunošana ir viens 

no piemēriem tam, ka šīs bažas bija vel-
tīgas. Mums ir svarīga katra apdzīvotā 
vieta novadā.” 

Arī Jumpravas pagasta pārvaldes vadī-
tājs Aivars Samsons, kurš ikdienā sekoja 
darbu gaitai, ir gandarīts par atjaunoto 
estrādi, par labiekārtoto teritoriju un at-
zīst, ka būvnieki strādājuši godam, darbi 
ir ritējuši raiti un izpildīti noteiktajā ter-
miņā. 

Jumpravas estrādē ir 310 sēdvietu, iz-
būvēta arī vieta kafejnīcai. Ir labiekārtota 
estrādes teritorija, izbūvētas pastaigu 
takas un bruģēti gājēju celiņi. atjaunots 
asfalta segums. Ap sporta laukumiem 
izbūvēta sēta, pie basketbola laukuma 
uzstādīts papildu apgaismojums. 

Estrādes rekonstrukcijas būvdarbus 
veica “Personu apvienība “RTS””. 

Aizsaulē aizgājuši  
(12.05.2023. – 08.06.2023.)

Oksana Aļševska . . . . . . .dz. 1974.
Valija Bautre   .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1937.
Kārlis Bogdanovs  .  .  .  .  .  .dz. 1941.
Agris Cimmers . . . . . . . .dz. 1941.
Dzintra Frīde  . . . . . . . . .dz. 1939.
Gunārs Gailis . . . . . . . . .dz. 1947.
Pēteris Gulbinskis . . . . . .dz. 1928.
Jevgēnijs Ivanovs  . . . . . .dz. 1951.
Ausma Jirjena  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1935.
Sofija Kaminska  . . . . . . .dz. 1936.
Regīna Kaupuža . . . . . . .dz. 1942.
Ilmārs Kaupužs . . . . . . . .dz. 1955.
Marita Koks . . . . . . . . . .dz. 1933.
Egils Kristkalns . . . . . . . .dz. 1942.
Kārlis Krūmiņš  . . . . . . . .dz. 1941.
Genādijs Kupcovs . . . . . .dz. 1953.
Viktors Laganovskis . . . . .dz. 1978.
Ingolts Līcītis . . . . . . . . .dz. 1939.
Viktors Lukjanskis . . . . . .dz. 1949.
Franciska Ļoļāne . . . . . . .dz. 1933.
Viola Mārcēna  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1972.
Māris Mihailovs  .  .  .  .  .  .  .dz. 1960.
Tatjana Mitčenkova . . . . .dz. 1946.
Daina Padoma . . . . . . . .dz. 1942.

Maija Pilmane  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1948.
Regīna Povare  . . . . . . . .dz. 1935.
Rita Pundiņa  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1932.
Lelde Rancāne . . . . . . . .dz. 1969.
Silvija Remberga . . . . . . .dz. 1949.
Edgars Rozēns  . . . . . . . .dz. 1962.
Juris Rūsiņš . . . . . . . . . .dz. 1944.
Māris Smilts . . . . . . . . . .dz. 1973.
Viktors Sudņikovičs . . . . .dz. 1966.
Olga Sudraba . . . . . . . . .dz. 1961.
Aleksandrs Sukalovs  .  .  .  .dz. 1957.
Osvalds Sutiņš . . . . . . . .dz. 1939.
Jānis Škutāns . . . . . . . . .dz. 1957.
Emīlija Tamane . . . . . . . .dz. 1953.
Antoņina Toporkova  . . . .dz. 1938.
Raimonds Torganskis . . . .dz. 1970.
Pēteris Tretjakovs  . . . . . .dz. 1961.
Gaļina Tuzova   .  .  .  .  .  .  .  dz.  1935.
Vita Upeniece   .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1953.
Ilze Veisa . . . . . . . . . . . .dz. 1967.
Konstantīns Veršiņins . . . .dz. 1947.
Jurijs Viktorovs . . . . . . . .dz. 1961.
Gaļina Volkova . . . . . . . .dz. 1946. 

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

Atjaunoto Jumpravas estrādi  
atklāj grupas “Jumprava” koncerts

KATOĻU DRAUDŽU KAPUSVĒTKI 
• Ikšķilē: 2. jūlijā – Vecajos kapos 

plkst. 13.30, Jaunajos kapos 
plkst. 15.00

• Ogresgala kapos 9. jūlijā plkst. 13.00
• Smiltāju kapos 15. jūlijā plkst. 12.00
• Birzgales kapos 16. jūlijā plkst. 16.00
• Madlienas kapos 23. jūlijā plkst. 15.00
• Lielvārdes kapos 6. augustā 

plkst. 11.00

• Tomes kapos 5. augustā plkst. 13.00
• Ciemupes kapos 12. augustā 

plkst. 14.00
• Ķeguma kapos 19. augustā plkst. 13.00
• Jumpravas kapos 20. augustā 

plkst. 15.00
• Lēdmanes kapos 26. augustā 

plkst. 15.30
• Ogres pilsētas kapos 27. augustā 

plkst. 14.00

LUTERĀŅU DRAUDŽU KAPUSVĒTKI 
• Ikšķiles Jaunajos (Lazdukalna) kapos 

23. jūlijā plkst. 12.00
• Ikšķiles Vecajos kapos 23. jūlijā 

plkst. 14.00
• Birzgales pagastā: 1. jūlijā – Zizā-

nu kapos plkst. 10.00, Meža kapos 
plkst. 11.00, Jedes kapos plkst. 12.00, 
Birzgales kapos plkst. 13.00 
8. jūlijā – Zaru kapos plkst. 10.00, Sau-
leskalna kapos plkst. 11.00, Baltupes 
kapos plkst. 12.00, Avenu kapos 
plkst. 13.00

• Ogres pilsētas kapos 16.  jūlijā 
plkst. 12.00

• Smiltāju kapos 16. jūlijā plkst. 14.00
• Suntažu pagastā: 30. jūlijā –  

Suntažu kapos plkst. 12.00,  
Kastrānes kapos plkst. 13.00 

• Ogresgala kapos 30. jūlijā plkst. 16.00
• Meņģeles kapos 5. augustā 

plkst. 15.00
• Lāčplēša kapos Lielvārdē – 6. augustā 

plkst. 14.00
• Krapes kapos – 12. augustā 

plkst. 12.00
• Ciemu Krapes kapos – 13. augustā 

plkst. 14.00
• Ķeguma kapos 13. augustā plkst. 14.00
• Tomes pagastā: 26. augustā – Berka-

vas kapos plkst. 11.00, Tomes kapos 
plkst. 12.00

Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 
Zemgales komitejas Ogres birojs 
aicina pieteikties uz bezmaksas 

radošo darbnīcu meistarklasēm “Radi 
skaisto Ogres novadā”. 

Pieteikties aicināti arī sociālās aprū-
pes centri, biedrības un sociāli neaiz-
sargāto grupu personas. Pieteikties 
var pa tālruni 29266059.

PIEDĀVĀTĀS MEISTARKLASES

“Botāniskais bareljefs” – meistarkla-
se augu nospiedumu veidošanā mālā, 
kuru pēc tam atlej ģipsī.

“Mandalas punktiņu tehnikā”  – 
punktēšanas māksla ir aizraujoša, relak-
sējoša nodarbe, kas palīdz koncentrēties 
uz to, ko šobrīd darām  – būt “šeit un 
tagad”. Šajā procesā dalībnieki stiprina 
savus dabas dotos talantus un spējas, 

piešķir spēku snaudošajai enerģijai un 
piešķir jaudu ikdienai.

“Radi rotas” – rotas lietu darināšana ir 
aizraujoša nodarbe, kuras rezultāts ir prak-
tisks un ikdienas dzīvē lietojams. Rotu radī-
šana ļauj izpaust savu es, demonstrēt savu 
skaistuma izjūtu, gaumi, oriģinalitāti, kā arī 
iegūt praktiskas iemaņas, piemēram, oriģi-
nālu, pašdarinātu dāvanu gatavošanai.

Meistarklases dalībniekiem tiek no-
drošināti izejmateriāli, pasniedzēju va-

dībā soli pa solim tiek veikts radošais 
darbs, neierastā formā apgūstot jaunas 
mākslas prasmes. 

Projekts “RADI skaisto” tiek īstenots ar 
Ogres novada pašvaldības projektu kon-
kursa “R.A.D.I.  – Ogres novadam” finan-
sējumu. 

Ilze ZIEMELE, Biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts” Zemgales komitejas 

Ogres biroja vadītāja

Aicinājums pieteikties radošo darbnīcu meistarklasēm
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Līgo pasākumi Ogres novadā
Dalība Līgo pasākumos bez maksas, ja nav norādīts citādi.

22. jūnijā
No plkst. 16.00 līdz 20.00 OGRĒ Līgo gadatirgus.

No plkst. 16.00 līdz 19.00 SUNTAŽOS amatnieku un 
mājražotāju pirmssvētku tirdziņš.

Plkst. 19.00 IKŠĶILES estrādē “Skroderdienas Silmačos” 
120. jubilejas iestudējums! Biļetes:  bilesuparadize.lv.
Pēc izrādes bezmaksas zaļumballe ar grupu “Zuši”.

Plkst. 20.00 MEŅĢELES brīvdabas estrādē “Ielīgosim 
Jāņu dienu” ar Meņģeles Tautas nama pašdarbniekiem.

Plkst. 20.00 LIELVĀRDES Kultūras namā Lielvārdes teātra 
pirmizrāde I. Tālmanes lugai “Pumpurs – ceļš uz Lāčplēsi”, 
veltīta tautas eposa “Lāčplēsis” 135. dzimšanas dienai.
Plkst. 22.00 danču vakars Spīdalas saliņā kopā ar
folkloras kopu “Josta”, “Ogres danču klubu” un “Brīvie 
danču muzikanti”.

Plkst. 21.00 LĒDMANĒ pie Tautas nama Jaunjelgavas 
amatierteātra brīvdabas izrāde H. Paukša“Muitnieka māja”. 
Plkst. 22.30 ugunskura iedegšana kopā ar Lēdmanes 
amatierkolektīviem. 
Plkst. 23.00 ielīgošanas balle ar dziedošiem aktieriem 
Juri un Zigurdu “Pavisam cits TIMS”.

23. jūnijā
Plkst. 10.00 Jāņu tirdziņš LAUBERĒ. 
Plkst. 11.00 Līgo koncerts ar BDK “Bitītes”, bērnu vokālo 
ansambli, JDK “Spiets” un folkloras kopu.
Plkst. 20.00 jautri pārpratumi un ainiņas “Draugu 
būšana” amatierteātra “Zīles” izpildījumā.
Plkst. 22.00 disko zaļumballe.

Plkst. 21.00 ĶEIPENES brīvdabas estrādē Līgo vakara 
idille kopā ar pagasta pašdarbības kolektīviem. 
Plkst. 22.00 zaļumballe kopā ar muzikālo apvienību 
“ImproBand”.

Plkst. 22.00 MADLIENAS brīvdabas estrādē Līgo svētku 
zaļumballe ar Mariku un Druvi.

Plkst. 22.00 CIEMUPES estrādē Līgo zaļumballe ar 
duetu “Divi PRO”.

Plkst. 22.00 BIRZGALĒ, Rūķu parkā, Līgo svētku 
zaļumballe, spēlēs Māris Blāze.

Plkst. 22.00 TAURUPES  estrādē Līgo balle, muzicēs 
Ēriks Budēvics un šarmantā Indra Raila.

16. jūnijā
Plkst. 19.00

Plkst. 23.00 SUNTAŽU estrādē Līgo nakts zaļumballe. 

 TOMES  Tautas namā vasaras saulgriežu 
ielīgošana kopā ar Birzgales amatierteātri “Laipa” jautrā 
komēdijā “Kā ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties”. 

17. jūnijā
Plkst. 19.00 MADLIENAS estrādē Ogres teātra izrāde 
“Skroderdienas Silmačos”.

Plkst. 17.00 KRAPES Tautas namā Līgo koncerts ar 
duetu Inese un Kaspars.

18. jūnijā
Plkst. 10.00 ĶEGUMA Tautas namā pastalu meistar-
klase kopā ar Baibu Rožkalnu. Pieteikšanās pa tālr. 
22010300. Vietu skaits ierobežots.

20. jūnijā
Plkst. 18.00 pie ĶEGUMA Tautas nama saulgriežu 
vainadziņu darbnīca. Līdzi jāņem ziedi, smilgas, zaļumi. 
Plkst. 20.00 Ķeguma parkā vasaras saulgriežu 
svinēšana kopā ar folkloras kopu “Graudi”. 

Plkst. 21.00 TĪNŪŽU  saliņā vasaras saulgriežu nakts ar 
etno grupu “Zeidi”. No plkst. 21.00 līdz saullēktam Līgo 
dziesmas un danči, svētku ugunskurs un uguns rats.

Plkst. 20.00 Madlienas pagasta PLĀTERES PILSKALNĀ 
Saulgriežu svinības. Saulgriežus ieskandinās folkloras 
kopa un kapela “Josta”, par dančiem rūpēsies Ogres 
novada Kultūras centra “Danču klubs”. Saulgriežu 
rituāls Lilijas un Edgara Liporu vadībā, visa vakara 
garumā ziedu un zāļu vainagu darbnīcas, savukārt 
vakara noslēgumā uguns rata ceļojums. 
Īpaši norīkots bezmaksas autobuss:
19.00 Ogres novada Kultūras centrs – Plāteres pilskalns
~ 1.00 Plāteres pilskalns – Ogres novada Kultūras centrs.

21. jūnijā
Plkst. 18.00 pie REMBATES Tautas nama pasākums 
“Saulgriežu ieskaņas latvju zīmēs”. Radoša darbošanās 
kopā ar apvienību “Sapnīca”, Solvitas Kūnas Jāņu 
vainagu pīšanas meistarklase. Materiāli tiks nodrošināti. 
Pieteikšanās pa tālr. 22474450.

Ogres Zilo 
kalnu skatu 

tornis – 
apmeklētākais 
tornis Latvijā

Ikviens, kurš kāpj skatu tornī Ogres Zilo 
kalnu dabas parkā, tiek pieskaitīts  – šī 
gada martā tika uzstādīta skaitīšanas ie-

rīce, kas fiksē uzkāpušo skaitu.
Skatu tornis Ogres Zilajos kalnos ir ļoti 

iecienīta vieta, un to apliecina arī skaitī-
tājs – jau aprīlī torni apmeklēja gandrīz 
6000  cilvēku. Dabas aizsardzības pār-
valde, kas veic šos uzskaitījumus, atzīst, 
ka Ogres Zilo kalnu tornis apmeklētības 
ziņā ir ieņēmis godpilno pirmo vietu Lat-
vijā, ka tik apmeklēta torņa citviet Lat-
vijā nav. Vasaras mēnešos apmeklētāju 
skaits būs vēl lielāks.

Ogres novada pašvaldības aģentūras 
“Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa 
“Zilie kalni” attīstības aģentūra” (ONPA 
“TSAK “Zilie kalni” AA”) direktors Aivars 
Tauriņš atzīst, ka lielais apmeklētāju 
skaits priecē, taču vienlaikus liek pa-
domāt arī par daudziem citiem jautā-
jumiem: “Tornis ir apmeklēts un popu-
lārs, bet šīgada statistika ir to pacēlusi 
jaunā augstumā, un mēs varam tikai 
priecāties, ka cilvēkiem ir pieejams šāds 
fantastisks, skaists aktīvās atpūtas gala-
mērķis. Mums ir nopietni jādomā par ap-
meklētāju drošību, par kāpēju plūsmas 
kontroli un organizēšanu, par kādiem 
papildu pakalpojumiem torņa apmek-
lētājiem un atbilstošas infrastruktūras 
izveidi pie torņa.”

Ogres Zilo kalnu skatu tornis izvietots 
kalnu augstākajā punktā un atrodas netā-
lu no Dubkalnu ūdenskrātuves stāvkras-
ta. Tas ļauj no augšas aplūkot Zilo kalnu 
mežus un pakalnus, Ikšķili un Ogri, kā arī 
abu pilsētu apkaimi, Daugavu un mežus 
aiz tās. Labā laikā saskatāms arī Rīgas ra-
dio un televīzijas tornis, Latvijas Televīzijas 
ēka, Vanšu tilts, Rīgas Svētā Pētera baznī-
ca un citas augstākās Rīgas celtnes. Kopš 
pagājušā gada rudens tornī uzstādītas 
informatīvās plāksnes ar fotogrāfijām un 
norādēm, ko un kurā pusē meklēt. 

Skatu torņa augstums – 30,4 metri. Līdz 
augšējai skatu platformai ved 144  pakā-
pieni. Vienlaikus tornī drīkst uzturēties ne 
vairāk par 20 cilvēkiem. 

Līdz pašam tornim ar auto nokļūt nevar, 
kāds puskilometrs jāpieveic kājām. 

ĶEGUMA PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
Mūsu biedrības biedri Ilona un  

Aivars 10. maijā uzaicināja mūs uz Lin-
des parku, kas atrodas vēsturiskā un 
skaistā vietā pašā Daugavas krastā. Pa-
sākums bija ļoti sirsnīgs un pārdomāts, 
par to liels paldies rīkotājiem, īpaši Aiva-
ram, kurš izpildīja arī gida pienākumus.

31.  maijā devāmies ekskursijā uz 
vienu no skaistākajām vietām Latvijā – 

Piebalgu. Pabijām Drustos, Inešu mui-
žā, Jumurdas muižā, Zosēnos, “Vidze-
mes ceriņos” un vēl vairākās apskates 
vietās novadā.

Nākamās ekskursijas: 14.  jūlijā do-
simies uz Kurzemes jūrmalas pusi un 
10.  augustā apmeklēsim Lietuvas 
mazpilsētiņas  – Žeimeli, Linkuvu, Pa-
svāli un citas. Par apskates vietām var 

uzzināt Ķeguma pensionāru biedrībā 
pirmdienās.

22.  jūnijā plkst.  13.00 Ķeguma 
Tautas namā sveiksim pirmā pusgada 
jubilārus (šoreiz 18) un ielīgosim Jāņu 
dienu, godinot mūsu piecus Jāņus un 
vienu Līgu. Dalībai pasākumā var pie-
teikties līdz 19. jūnijam. Informācija pa 
tālr. 26708424. 

LIELVĀRDES  
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Lielvārdes pensionāru biedrība, Invalīdu biedrī-
ba un Dienas centra darbinieki aicina visus 21. jū-
nijā plkst. 12.00 Lielvārdes Dienas centra pagalmā 
Ausekļa ielā 3 uz pasākumu “Ielīgosim Jāņu dienu”.

Kopā ar mums būs Lielvārdes senioru teātris 
ar Ināras Šteinbergas izrādi “Trakās arestantes” 
un senioru deju grupa. Cienāsimies ar gardo 
bukstiņputru. 
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UPES VAKARI uz Ogres upes peldo-
šās skatuves:

15. jūnijā plkst. 20.00 Lēdmanes Tau-
tas nama dāmu vokālais ansamblis STA-
RI, Ķeipenes Tautas nama sieviešu vokā-
lais ansamblis SONORE, Ikšķiles Tautas 
nama jauktais koris IKŠĶILE. 

22.  jūnijā plkst.  20.00 Ogres novada 
Kultūras centra folkloras kopa ARTAVA, 
Birzgales Tautas nama sieviešu koris PĒR-
LES un Lielvārdes Kultūras centra sievie-
šu vokālais ansamblis PUSNAKTS STUN-
DĀ. Koncerta apmeklējums bez maksas.

KONCERTCIKLS – SKVĒRA KONCERTI – 
uz Ogres pilsētas skvēra skatuves:

21.  jūlijā plkst.  20.00 muzicē grupa 
7 DĒLI;

28.  jūlijā plkst.  20.00 muzicē grupa 
B OPTIMIST;

4. augustā plkst. 20.00 muzicē grupa 
PETERSONS BAND;

11.  augustā plkst.  20.00 mūziķa 
RAUM koncerts.

Koncertu apmeklējums bez maksas.

20.  jūnijā īpaši norīkots bezmaksas 
autobuss uz tradicionālajām Saulgriežu 
svinībām Madlienas pagasta PLĀTERES 
PILSKALNĀ: plkst.  19.00 Ogres novada 
Kultūras centrs  – Plāteres pilskalns; ~ 
plkst. 1.00 Plāteres pilskalns – Ogres no-
vada Kultūras centrs.

22.  jūnijā plkst.  16.00–20.00 Brīvības 
ielas gājēju posmā un Bērzu alejā LĪGO 
GADATIRGUS OGRĒ.

18. un 19.  augustā OGRES PILSĒTAS 
SVĒTKI! 

Ogres novada Kultūras centra ka-
ses darba laiks no 1. līdz 19.  jūnijam 
un no 24.  jūlija līdz 31.  augustam: 
otrdienās 14.00–18.00; ceturtdienās 
12.00–15.00; piektdienās 12.00–15.00. 
Pārējās dienās kase slēgta. No 19. jūni-
ja līdz 23.  jūlijam kase slēgta. Tālrunis 
informācijai 65047740. Apmeklētāju ēr-
tībām uz lielākajiem pasākumiem Ogres 
novada Kultūras centrā biļetes ir iespē-
jams iegādāties interneta vietnē  www.
bilesuparadize.lv, kā arī “Biļešu paradīzes” 
kasēs visā Latvijā.

OGRESGALĀ
17.  jūnijā Ogresgala Tradīciju parkā 

OGRESGALA PAGASTA SVĒTKI!
Plkst.  17.00 Lielās koka spēles. 

Plkst. 18.00 Ogresgala Tautas nama ama-
tiermākslas kolektīvu koncerts “Vienā 
rakstā”. Plkst.  20.00 Chris Noah akustis-
kais koncerts.

Plkst. 21.30 Zaļumballe, spēlē “Džeki ar 
kolu”. Kopīgi baudīsim amatiermākslas 
kolektīvu koncertu un lustīgi pavadīsim 
vakaru ballē. Dalība Ogresgala pagasta 
svētku aktivitātēs bez maksas. 

CIEMUPĒ
23.  jūnijā plkst.  22.00 Ciemupes es-

trādē Zaļumballe, par mūziku rūpēsies 
duets DIVI PRO.

8.  jūlijā plkst.  18.00 Džeza velobrau-
ciens Ogre–Ciemupe–Ogre, pulcēšanās 
velobraucienam Ogrē, Pilsētas skvērā 
Brīvības ielas un Bērzu alejas krusto-
jumā. Plkst.  19.00 Ciemupes estrādē 
Džeza mūzikas vakars, piedalās: Louise 
Balkwill – balss, Viktors Ritovs – klavieres, 
Vadims Dmitrijevs – trombons, Jānis Ru-
biks – bass, Pauls Pokratnieks – bungas. 
Dalība pasākumā un koncerta apmeklē-
jums bez maksas.

MADLIENĀ
17.  jūnijā plkst.  19.00 Madlienas es-

trādē Ogres teātra viesizrāde “Skroder-
dienas Silmačos”. Izrādi organizē Mad-
lienas Kultūras nams, Ogres novada 
Kultūras centrs un Ogres teātris. Atbal-
sta: metālapstrādes uzņēmums “LS Ste-
el”; “Cannelle Bakery”; “Latvijas Pērles”. 
Ieeja bez maksas.

20.   jūnijā no plkst. 20.00 Madlienas 
pagasta Plāteres pilskalnā Saulgriežu 
svinības. Dalība pasākumā bez maksas.

MAZOZOLOS
17. jūnijā plkst. 20.00 Mazozolos, Sap-

ņu ielejā, Vasaras saulgriežu ielīgošanas 
pasākums kopā ar Mazozolu tautas deju 
kolektīviem. No plkst. 22.00 – ballīte.

SUNTAŽOS
15.  jūlijā SUNTAŽIEM 800. Svinēsim 

svētkus kopā! Svētku programma: svēt-
ku atklāšana un pikniks ar līdzi paņem-
tajiem groziņiem pils pagalmā; BDK 
“Suntariņi” svētku sveiciens – koncerts; 
sporta aktivitātes; ekskursija pilī; kon-
certs pils zālē; izstādes; radošās darbnī-
cas; tirdziņš; amatierteātra “Sauja” pirm-
izrāde. Darbosies bērnu pilsētiņa, būs 
iespēja spēlēt lielās spēles ģimenēm. 
Vakara noslēgumā muzikālās apvienī-
bas “Da Gamba” koncerts un zaļumballe 
kopā ar grupu “Laika upe”. 

LAUBERĒ 
29.  jūlijā no plkst.  10.00 LAUBERES 

DIENA  – 105.  dzimšanas diena. Dažādi 
pasākumi visas dienas garumā.

ĶEIPENĒ 
1. jūlijā Ķeipenē “Svētki vasaras plau-

kumā 2023”.
- Plkst. 9.30 Ķeipenes brīvdabas estrā-

dē svētku atklāšana. 
- Plkst.  10.00 pie skolas “Kauss plud-

males volejbolā 2023” (komandā 3 dalīb-
nieki, maksimālais komandu skaits  – 8, 

dalības maksa komandai  – 5  eiro, pie-
teikšanās – tālr. 28348995, Rihards).

- No plkst.  9.00 laukumā pie tautas 
nama Mājražotāju tirdziņš. Tirgotājiem 
pieteikšanās – tālr. 26545470, Inese. Būs 
iespēja iegādāties gardās Ķeipenes pi-
parkūkas un darbnīciņā izveidot savu 
īpašo piparkūku!

- Plkst.  10.30 skolas sporta laukumā 
“Strītbols  – 2023” (komandu reģistrēša-
na no plkst. 10.00, komandā 3 dalībnieki, 
dalības maksa komandai 5 eiro, pieteik-
šanās – tālr. 29833650, Ivo).

- Plkst. 11 pie tautas nama tikšanās ar 
zaķi Bingu! Rotaļas un jautrības!

- “Mazo skrējiens  2023”. Velorikša un 
koka puzles! Apgleznošana ar hennu 
(par maksu).

- Plkst.  14.00 pie tautas nama kon-
kurss mājsaimniecēm: adīšanas, mizo-
šanas, vēršanas u.  c. sacensības; kon-
kurss “Kūka Ķeipenei” (pašgatavotu 
kūku ie sniegšana un degustēšana. 
Kūka var būt salda vai sāļa. Viens da-
lībnieks var piedalīties ar vairākām 
kūkām. Minimālais kūkas svars  – 1  kg. 
Konkursa laikā kūku autori ir anonīmi. 
Kūkai jābūt gatavotai no veselīgām, 
dabiskām sastāvdaļām. Interesēties 
un ar nolikumu var iepazīties Ķeipenes 
Tautas namā. Pieteikšanās līdz 27. jūni-
jam – tālr. 26545470).

- Plkst.  16.00 pie tautas nama “Mara-
tons apkārt Ķeipenei 2023”. Reģistrācija 
maratonam no plkst. 15.00. Vērtēšana pa 
grupām.

- Plkst.  20.00 brīvdabas estrādē Ieva 
Kerēvica ar jauno koncertprogram-
mu “Romantika”. Programmā iekļautas 
dziesmas no jaunā albuma ar tādu pašu 
nosaukumu. Koncertā klausītāji varēs 
dzirdēt mākslinieces pašas radītas dzies-
mas latviešu valodā. Biļetes cena 5 eiro. 
Biļetes iespējams iegādāties arī iepriekš 
Ķeipenes Tautas namā vai pārskaitot 
summu par biļeti uz SEB Banka AS, UN-
LALV2X, LV33UNLA0050009348632.

- Plkst. 22.00 brīvdabas estrādē Zaļum-
balle, spēlēs “Lustīgais blumīzers”. Ieeja 
bez maksas. 

- Visu dienu darbosies bufete!

IKŠĶILĒ
30. jūnijā plkst. 20.00 Ikšķiles estrādē 

Ivo Fomina jubilejas tūre “30 gadi uz ska-
tuves un Jūsu sirdīs”. Biļetes www.bilesu-
paradize.lv.

22.  jūlijā plkst.  20.00 Ikšķiles estrādē 
Intara Busuļa un “Abonementa orķes-
tra” koncerts. Biļetes www.bilesupa-
radize.lv. Pirmās 300  biļetes par īpašo 
cenu  – 15  eiro, vēlāk dārgāk. Bērniem 
līdz 12 gadu vecumam ieeja bez maksas. 
Ieeja pasākumā no plkst. 19.00, koncerta 
sākums plkst. 20.00.

23.  jūlijā plkst.  11.00 Ikšķiles estrādē 
Tutas koncerts “Ačgārnā diena”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv. 

No 6. līdz 12. augustam 5. Starptau-
tiskais Operetes festivāls. Festivāla atklā-
šana 6. augustā plkst. 18 Ikšķiles ev. lut. 
baznīcā ar koncertu “VIVAT!”. Ieeja bez 
maksas.

11.  augustā plkst.  19.00 Ikšķiles es-
trādē GALĀ koncerts, plkst. 22.00 Valšu 
vakars. Galā koncertā piedalīsies: Kiji-
vas Akadēmiskā valsts operetes teātra 
vadošais solists Oleksandrs Čuvpilo 
(tenors); Kauņas Valsts Muzikālā teātra 
vadošais solists Andrius Apšega (ba-
ritons); Operetes teātra solisti Sonora 
Vaice (soprāns), Anta Jankovska (sop-
rāns/Itālija), Laura Purena-Kancāne 
(soprāns), Dainis Skutelis (tenors), Kār-
lis Rūtentāls (tenors), Nauris Indzeris 
(baritons) u.  c., viesi, kā arī Operetes 
teātra dejotāji un simfoniskais orķes-
tris diriģenta Atvara Lakstīgalas vadībā. 
Programmā izskanēs visskaistākie pa-
saulslavenu operešu un mūziklu kom-
ponistu radītie opusi. Savukārt Valšu 
vakarā  Operetes teātra orķestris diri-
ģenta Atvara Lakstīgalas vadībā atska-
ņos viselegantākos un dzirkstošākos 
Johana Štrausa un citu komponistu val-
šus un polkas, dāvājot iespēju koncerta 
apmeklētājiem zem klajas, zvaigžņotas 
debess pašiem piedzīvot īstas Vīnes 
valšu tūres īpašo gaisotni un neaizmirs-
tamo klātbūtnes sajūtu. Galā koncerta 
unikālo vizuālo noformējumu veidos 
talantīgā un pieprasītā multimediju 
māksliniece un scenogrāfe Ineta Sipu-
nova. Biļetes www.bilesuparadize.lv un 
konditorejā “Rūberts” Ikšķilē. 

LIELVĀRDĒ
17.  jūnijā Lielvārdē “Latvijas sirds-

dziesmas” fināls. Izskanēs skatītāju iemī-
ļotākās dziesmas, un izpildītāji priecēs 
jūs krāšņā koncertā! Ieeja pasākuma te-
ritorijā no plkst. 18.00.

- Plkst. 20.00 Dalībnieku un viesu kon-
certs.

- Plkst. 21.05 Fināla tiešraide LTV1.
- Pēc fināla tiešraides Zaļumballe kopā 

ar grupu “Zelta kniede”.
Biļetes Lielvārdes Kultūras nama kasēs 

un biļešu tirdzniecības kasēs: iepriekš-
pārdošanā 15  eiro, pasākuma dienā 
25 eiro, pasākuma dienā balle 10 eiro. 

22.  jūnijā Lielvārdē Jāņus ielīgosim 
ar Lielvārdes teātra pirmizrādi “Pum-
purs  – ceļš uz Lāčplēsi”. Lugas autore 
ir lielvārdiete Inese Tālmane, iestudē-
jums veltīts tautas eposa “Lāčplēsis” 
135.  dzimšanas dienai. Režisors Kār-
lis Lišmanis. Kustību režisore Sarmīte 
Mončaka. Scenogrāfija un tērpi Sandra 
Sabīne Jaundaldere. Mūzikas autors 
Modris Krūmiņš. Sufliere, izrādes va-
dītāja Aina Klieče. Gaismu mākslinieks 
Jānis Rudzītis. Galdnieks Jānis Brikulis. 
Šuvēja Dace Šīmane-Kalnozola. Lomās: 
Lāčplēsis – Andris Matesovičs; Andrejs 
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Pumpurs – Kaspars Kalniņš; Ede – Sinti-
ja – Ieva Žuga; Līze – Vita Mazitāne-Pik-
šena, kā arī Irēna Arāja, Rolands Elksnī-
tis, Jānis Jansiņš, Maija Jaudzeme, Zane 
Kairiša, Oskars Kļava, Andris Latkovskis, 
Loreta Margēviča, Guna Mendziņa, 
Kristers Rudzītis, Salvis Tālmanis. Izrādē 
piedalās folkloras kopa “Josta”, vadītāja 
Ilze Vecmane. Pēc izrādes visi aicināti 
uz Danču vakaru Spīdalas saliņā kopā 
ar folkloras kopu “Josta”, “Ogres danču 
klubu” un “Brīvajiem danču muzikan-
tiem”. Ieeja uz visiem pasākumiem ir 
bez maksas.

3.  jūlijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Liel-
vārdes Kultūras namā Asins donoru diena.

28.  jūlijā plkst.  22.00 Lielvārdes 
parkā rokopera LĀČPLĒSIS. Atzīmējot 
Andreja Pumpura eposa “Lāčplēsis” 
135. gadadienu, kā arī Zigmara Liepiņa 
un Māras Zālītes leģendārās rokope-
ras 35. gadskārtu, 28.  jūlijā Lielvārdē – 
Andreja Pumpura dzimtajā vietā – no-
tiks vērienīgs rokoperas LĀČPLĒSIS 
atjaunotais iestudējums. Uzveduma 
režisore Rēzija Kalniņa atklās vēl ne-
redzētas šķautnes eposa varoņos, kas 
kļuvuši par mūsu tautas simboliem un 
pielīdzināmi mums pašiem. Nosacī-
ti vēsturiskās vietas klātbūtne, dabas 
saspēle ar uzveduma dalībniekiem un 
arī vietējiem pašdarbības kolektīviem, 
kā arī iespaidīgie tehniskie risināju-
mi ļaus sajust jaunu senā vēstījuma 
jēgu un spēku. Lāčplēša loma uzticēta 
dziedātājam Atim Zviedrim, kura balss 
tembru un diapazonu par piemērotu 
atzinis pats komponists. Laimdotu at-
veidos Beāte Zviedre. Mūziķu un aktie-
ru sastāvu kuplinās arī Ogres novada 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja pasāku-
mā no plkst. 21.00. Bērniem līdz 6 gadu 
vecumam (ieskaitot) pasākuma ap-
meklējums vecāku pavadībā bez mak-
sas. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

28. un 29.  jūlijā LIELVĀRDES PILSĒ-
TAS SVĒTKI. Šī gada devīze – “Ar Lielvārdi 
saderēti”. Sporta turnīri, krāšņi koncerti, 
muzikālās brokastis, aktīvas spēles visai 
ģimenei, radošās darbnīcas un daudz 
kas cits. Ieeja uz visiem pasākumiem bez 
maksas.

LĒDMANĒ
15. jūlijā LĒDMANES PAGASTA SVĒTKI.
- Pie tirdzniecības centra svētku tir-

dziņš, meistardarbnīcas, burbuļballīte. 
- “Aktīvās atpūtas centrs jauniešiem” – 

šautuve un loka šaušana, vizināšanās ar 
laivu kopā ar “MMk laivas”.

- Pie tautas nama vokālā ansambļa “Sta-
ri” koncerts “Caur sidraba birzi gāju”, SIA 
“Beciņa A&G” zupas gatavošanas meistar-
darbnīca kopā ar mūziķiem Juri Ostrovski 
un Valēriju Mukānu, Katrīnas Gupalo kon-
certs, balle ar grupu “Liepavots”. 

- Tautas namā foto konkursa izstāde 
“Visi koki Dieva doti”.

REMBATĒ
15.  jūlijā plkst.  10.00 pie Rembates 

Tautas nama “Rembates sporta svēt-
ki  2023”. Reģistrēšanās no plkst.  9.30. 
Visas dienas garumā būs iespēja sacen-
sties dažādos sporta veidos, savukārt 
mazākie pasākuma apmeklētāji varēs 
izklaidēties piepūšamajā atrakcijā.

Komandām iespējams sacensties: vo-
lejbolā (2:2); strītbolā (3:3); futbolā (6:6).

Dalības maksas: volejbolā  – 5  eiro, 
strītbolā – 5 eiro, futbolā – 10 eiro, indivi-
duālie sporta veidi – bez maksas. Ja star-
tē visos trijos komandu sporta veidos, 
dalības maksa – 15 eiro no komandas. 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti.  
Iegūtais materiāls var tikt izmantots 

publicitātes vajadzībām.

IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam 1. un 2. stāva ātrijā 

skatāma mākslinieces Andas Abstract 
personālizstāde “Oāze”. 

No 3. jūlija līdz 30. augustam 1. un 
2.  stāva ātrijā skatāma mākslinieces 
Kristīnes Rubenes personālizstāde.

No 12. jūnija līdz 28. jūlijam biblio-
tēkas abonementā apskatāma grāmatu 
konkursa “Zelta ābele 2023” nominantu 
un laureātu izstāde.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi bib-
liotēkas darba laikā! Ieeja bez maksas!

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Jūnijā un jūlijā Ogres Centrālās bib-

liotēkas Bērnu literatūras nodaļa pie-
dāvā aizraujošas aktivitātes gan lieliem, 
gan maziem. 

Līdz 31.  jūlijam konkurss sadarbībā 
ar Ogres ģimenes atbalsta dienas cen-
tru “Kukaiņi vasarā”. 

Koplasīšanas akcija jūnijā “Vasarā 
lasām kopā”:

• katru otrdienu plkst.  11.00 un 
trešdienu plkst. 16.00 savas vai biblio-

tēkā izvēlētas grāmatas lasīšana kopā ar 
draugiem un bibliotekāri dažādās bib-
liotēkas telpās vai tās apkārtnē;  

• katru ceturtdienu plkst.  11.00 
bērniem iespēja klausīties bibliotekāra 
grāmatu lasījumos, bet vecvecākiem  – 
klausīties jaunākās audiogrāmatas. 

No 19. līdz 23.  jūnijam viktorīna 
mazajiem bibliotēkas apmeklētājiem 
“Vasaras saulgriežus gaidot”.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ PIEEJAMA PIELĀGOTĀ LITERATŪRA
Aicinām ciemos literatūras cienītā-

jus, kuriem nav iespējams lasīt grāma-
tas to klasiskajā izpratnē, jo, sadarbo-
joties ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, 
pielāgotā literatūra nu ir pieejama arī 
pie mums! 

Ogres Centrālajā bibliotēkā pieejama 
dažāda formāta pielāgotā literatūra: 
palielinātas drukas grāmatas; audio grā-
matas CD formātā; audio grāmatas, ko 
iespējams ierakstīt lasītāja USB; vieglās 
uztveres grāmatas (bērnu literatūra).

Autortiesību likuma 22.  pantā no-
teikts, ka pielāgoto literatūru drīkst iz-
mantot dažādi interesenti, tajā skaitā: 
cilvēki ar dažādām redzes problēmām; 
seniori ar lasīšanas grūtībām; cilvēki 
pēc operācijas periodā vai ar saslimša-
nām, kas apgrūtina spēju noturēt grā-
matu; bērni ar uztveres vai lasīšanas 

grūtībām (piemēram, disleksiju u.  tml). 
Lūgums par šo iespēju pastāstīt tiem 
tuviniekiem, kaimiņiem vai draugiem, 
kuri šo ziņu nevar izlasīt, bet pielāgotā 
literatūra palīdzētu ikdienai tapt intere-
santākai un pilnvērtīgākai!

Gaidīsim ciemos gan lielus, gan ma-
zus lasītājus!

Par aktuālo aicinām sekot līdzi biblio-
tēkas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī soci-
ālo tīklu profilos Facebook un Instagram.

No 1. jūlija līdz 31. augustam Ogres 
Centrālā bibliotēka strādā pēc va-
saras darba laika: darba dienās no 
plkst.  11.00 līdz 19.00; sestdienās un 
svētdienās bibliotēka slēgta.

Mēneša pēdējā ceturtdiena – Spod-
rības diena, bibliotēka lietotājiem 
slēgta. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

OGRES VĒSTURES 
UN MĀKSLAS MUZEJĀ

No 3.  jūnija līdz 1.  septembrim 
Ogres Vēstures un mākslas muzejā 
skatāma izstāde par zīdaiņiem un ma-
zuļiem “Knīpas un utes”. 

Izstādes veidošanu rosinājusi pēdē-
jos gados Ogres novadā organizētā Ģi-
menes diena, kurā ar ģimenēm drau-
dzīgām aktivitātēm piedalās pilsētas 
un novada iestādes.

Visos laikos bērna ienākšana ģimenē 
jaunajiem vecākiem saistījusies gan 
ar prieku, gan rūpēm. Mazulis sev lī-
dzi nes kā emocionālas, tā pavisam 
materiālas pārmaiņas  – piemēram, 
mājokļa iekārtojumā, jo nu dzīvojamo 
telpu aizpilda arī mazulim nepiecieša-
mās mēbeles, rotaļlietas, apģērbs un 
priekšmeti zīdaiņa kopšanai. Izstāde 
“Knīpas un utes” veidota kā vispārīgs, 

nostalģisks atskats uz ikdienā lieto-
tiem sadzīves priekšmetiem, kas bēr-
na pirmajos dzīves gados palīdz tiem 
iepazīt pasauli, bet vecākiem – nodro-
šināt aprūpi. Te apskatāmas zīdaiņu 
pirmās guļvietas (šūpuļi, bērnu ratiņi), 
rotaļlietas, gan ikdienā vilkts mazuļu 
apģērbs, gan īpašiem godiem – kristī-
bām – darinātas svētku drānas. Izstāde 
aicina atgriezties savā un iepriekšējo 
paaudžu bērnības un mazuļu kopša-
nas pasaulē.

Nelielajā izstādē eksponēti priekš-
meti no Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja, Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja, Birzgales muzeja “Rūķi”, Meņ-
ģeles muzeja (Sudrabu Edžus memori-
ālās istabas), kā arī Aizkraukles Vēstu-
res un mākslas muzeja krājumiem. 

IKŠĶILES SENIORU 
SKOLA, ĪSTENOJOT 

PROJEKTU 
“SENIORU 

PAVĀRGRĀMATA”,
aicina pensijas un pirmspensijas 

vecuma iedzīvotājus nodot savas 
iecienītākās receptes SENIORU PA-
VĀRGRĀMATAS veidošanai!

Šī ir lieliska iespēja senioriem 
būt aktīviem un iesaistīties mūsu 
kulinārijas mantojuma nodošanā!

Receptes lūgums sūtīt uz ikskiles.
senioruskola@gmail.com vai zvanīt – 
tālr. 26430459.

Projekts tiek īstenots ar Ogres no-
vada pašvaldības atbalstu projektu 
konkursa “R.A.D.I. – Ogres novadam” 
ietvaros. 

PILSĒTU UN 
PAGASTU 

SVĒTKI 
OGRES 

NOVADĀ 
1.  jūlijā Svētki vasaras plaukumā 

Ķeipenē.
15. jūlijā Suntažu pagasta svētki.
15. jūlijā Lēdmanes pagasta svētki.
22. jūlijā Madlienas pagasta svētki.
22. jūlijā Birzgales pagasta svētki.
28., 29.  jūlijā Lielvārdes pilsētas 

svētki.
29. jūlijā Lauberes diena.
5.  augustā Jumpravas pagasta 

svētki.
18., 19.  augustā Ogres pilsētas 

svētki.
Informācija par pasākumiem Ogres 

novadā – www.ogresnovads.lv 
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SPORTS UN VESELĪBA
OGRES NOVADĀ

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena           8.30 - 17.00
– otrdiena             8.30 - 18.00
– trešdiena           8.30 - 17.00
– ceturtdiena          8.30 - 17.00
– piektdiena            8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

Oveselība
Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets)
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts   oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

Datums Laiks Sporta veids Nosaukums Vieta

15.06.2023 10.00 Futbols
LFF Vidzemes reģiona jaunatnes 

festivāls futbolā 8x8, 2013. gada zēni

OVĢ Sporta 
laukums Meža 
pr.14, Ogre

16./17.06.2023 12.00 Vieglatlētika
Latvijas čempionāts vieglatlētikā 

U-18;U-20

ONSC Stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

17./18.06.2023
Visa 
diena

Klinšu 
kāpšana

Klinšu kāpšanas sacensības “OGRE OPEN 
2023”

Tornis Ogre, 
Zvaigžņu iela 11, 

Ogre

20.06.2023 10.00 Futbols
LFF Vidzemes reģiona jaunatnes 

festivāls futbolā 8x8, 2011. gada zēni

OVĢ Sporta 
laukums Meža 
pr.14, Ogre

20.06.2023 19.00 Skriešana
Skriešanas seriāls “Apkārt Zilajiem 

kalniem” 10.kārta
OZK Pirmais kalns

20.06.2023 14.00
3x3 

basketbols
RAGS BB 2.posms Ikšķile

07.07.2023 12.00 Vieglatlētika
Ogres novada atklātais čempionāts 

vieglatlētikā

ONSC Stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

08.07.2023 13.00 Futbols LČ 2. līga, Ogre United - FK Kalupe
OVĢ Sporta 
laukums Meža 
pr.14, Ogre

08.07.2023 14.00
3x3 

basketbols
RAGS BB 3.posms

Ogre, Krasta 
laukums

11.07.2023 12.00 Vieglatlētika Baltijas čempionāts vieglatlētikā U-16
ONSC Stadions 
Skolas iela 21, 

Ogre

21.07.2023 10.00 MTB
MTB Olimpiskais kross LATV – LIT 

čempionāts
OZK

27.07.2023 19.00 Futbols
Latvijas čempionāts futbolā 3.līga, 

Ogre United 2 – Alberts

OVĢ Sporta 
laukums Meža 
pr.14, Ogre

29.07.2023 13.00 Futbols LČ 2. līga, Ogre United - FC Gauja
OVĢ Sporta 
laukums Meža 
pr.14, Ogre

VĒRTS PIEDALĪTIES

VĒRTS PIEDALĪTIES

PASĀKUMU PLĀNS   JŪNIJS - JŪLIJS

Turpinās 2023. gada nūjošanas pārgājienu cikls – “Iepazīsti Ogres novadu!”. 
Pirms katra nūjošanas pārgājiena pasākums tiks izsludināts atsevišķi 
ar iespēju pieteikties (sekojiet līdzi informācijai Oveselības mājaslapā –  
www.oveselibaogre.lv).

Jau piekto gadu norisināsies sacensības “Skrējiens pa Saulei” !
Kas tas ir? Aicinājums IKVIENAM kustēties!
Sacensības norisinās 13 nedēļas – katru trešdienu, sākot no 7. jūnija.
Viss, kas jādara – jāiet, jāskrien vai jānūjo 20 minūtes un 13 nedēļu 
garumā jākrāj savi kustības apļi! 
Piedaloties visos posmos vai sakrājot noteiktu skaitu kustību apļu, tiec 
pie organizatoru sarūpētām balviņām! 
Nolikumu atradīsi www.visaveidakustiba.lv/
Šī gada jaunums – BEZLIMITA distance. Skrien, ej vai nūjo, cik vari (vie
nā piegājienā)! Sacenties ar SEVI. 
Pieteikšanās līdz 5. jūnijam! 
Organizē Lielvārdes Sporta centrs un biedrība “Visa Veida Kustība” 
sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību.   
Vairāk informācijas pa tālruni – 29571247 (Agris)

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.


